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001-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas cincuenta minutos del dos de enero de dos mil trece.- 

Proceso de conformación de estructuras del partido Patria Nueva 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Patria Nueva convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 
Cantón Central  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
302480156  QUIRICO ENRIQUE ALPIZAR HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
700710744  MARIA DE LOS ANGELES GUIDO JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
303830667  QUIRICO ALBERTO ALPIZAR SOJO  TESORERO PROPIETARIO 
702230284 JEFRY ANDRES BARRANTES GRANADOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
115310038  JULLYANTH JAVIER NAJERA DELGADO  SECRETARIO SUPLENTE 
302750792  ALBA IRIS SOJO ARIAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
701170005  WILBER MORERA CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 
700550675  ROSALIA SANABRIA DELGADO  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre       Puesto 
700710744  MARIA DE LOS ANGELES GUIDO JIMENEZ  TERRITORIAL 
303830667  QUIRICO ALBERTO ALPIZAR SOJO  TERRITORIAL 
115310038  JULLYANTH JAVIER NAJERA DELGADO  TERRITORIAL 
302480156  QUIRICO ENRIQUE ALPIZAR HERNANDEZ  TERRITORIAL 
701240595  LIGIA ODILIA DELGADO SANABRIA  TERRITORIAL 

 

Cantón Pococí 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula                 Nombre                                                                    Puesto 
302310998  FERNANDO RAMIREZ ALPIZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701960038  MAUREN RAMIREZ VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
700660856  RODOLFO GUILLEN SERRANO  TESORERO PROPIETARIO 
701690339  YAJAIRA RAMIREZ VEGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
111580510  ERIC BARRANTES VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
115340028  KARLA VANESSA RAMIREZ VEGA  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
700890288  GLADYS VEGA PALMA  FISCAL PROPIETARIO 
302680559  GERMAN ALPIZAR VELASQUEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre       Puesto 
302310998 FERNANDO RAMIREZ ALPIZAR  TERRITORIAL 
701960038 MAUREN RAMIREZ VEGA TERRITORIAL 
115340028  KARLA VANESSA RAMIREZ VEGA  TERRITORIAL 
111580510  ERIC BARRANTES VARGAS  TERRITORIAL 
701690339  YAJAIRA RAMIREZ VEGA  TERRITORIAL 

 

Cantón Siquirres 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre         Puesto 
701210644  MANUEL ANGEL SALAS SIBAJA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701270050  AIDA MARIA BRENES SIBAJA  SECRETARIO PROPIETARIO 
303660351  JOSE MANUEL CADRANO GRANADOS TESORERO PROPIETARIO 
501990323  MARIA DOMINGA SIBAJA GARCIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
602840393  LUIS ANGEL MENA MENDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
107060115  MARIA ISABEL RETANA BARRANTES  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
303890664  MILTON ADRIAN CORREA CHAVES  FISCAL PROPIETARIO 
800950461  BLANCA NELLY BENAVIDEZ MONTENEGRO  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre       Puesto 
602840393  LUIS ANGEL MENA MENDEZ  TERRITORIAL 
701210644  MANUEL ANGEL SALAS SIBAJA  TERRITORIAL 
501990323  MARIA DOMINGA SIBAJA GARCIA  TERRITORIAL 
301860203  VINICIO ORLINDO BRENES RAMIREZ  TERRITORIAL 
701270050 AIDA MARIA BRENES SIBAJA  TERRITORIAL 

 

Cantón Talamanca 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre         Puesto 

109180415  JORGE RAFAEL CHINCHILLA RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701290808  MARIA CRUZ AGUILAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
700980402  ERICSON SMITH WRIGHT  TESORERO PROPIETARIO 
702010122  YOCELYN MARIA CORDOBA CHINCHILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
501960699  EDGAR ARTURO ARTAVIA GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
700760857  JUANA VICTORIA AGUILAR RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
701170716  ALEXANDER SALGUERA VENEGAS  FISCAL PROPIETARIO 
103420521  MARIA ISABEL RODRIGUEZ DURAN  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre         Puesto 
700980402  ERICSON SMITH WRIGHT  TERRITORIAL 
701290808  MARIA CRUZ AGUILAR  TERRITORIAL 
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501960699  EDGAR ARTURO ARTAVIA GONZALEZ  TERRITORIAL 
109180415  JORGE RAFAEL CHINCHILLA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
700760857  JUANA VICTORIA AGUILAR RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón Matina 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre       Puesto 
501740652  ENEL BONILLA LEZAMA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701160354  ERICKA GRANADOS SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
701360284  ADOLFO MONTERO ARAYA  TESORERO PROPIETARIO 
105580747  CARMEN HERNANDEZ SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
701290415  FELIX CASTILLO SANARRUSIA SECRETARIO SUPLENTE 
800690473  MILAGROS GUADALUPE RAMIREZ UVEDA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
301980576  YAMILETTE CASTRO SANCHO  FISCAL PROPIETARIO 
701590092  JOSE MANUEL QUESADA CORDOBA  FISCAL SUPLENTE  
 

DELEGADOS  

Cédula    Nombre       Puesto 
701160354  ERICKA GRANADOS SANCHEZ  TERRITORIAL 
701290415  FELIX CASTILLO SANARRUSIA  TERRITORIAL 
105580747  CARMEN HERNANDEZ SOLANO  TERRITORIAL 
701360284  ADOLFO MONTERO ARAYA  TERRITORIAL 
501740652  ENEL BONILLA LEZAMA  TERRITORIAL 

 

Cantón Guácimo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                   Puesto 
303090475  KATTIA AGUILAR VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
900800878  MIGUEL ANGEL ALFARO ROJAS  TESORERO PROPIETARIO 
602450868 DAISY UMAÑA MENDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
302810949  RAMIRO VARGAS AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 
701730961  EMILCE MORALES ARRIETA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

Cédula    Nombre       Puesto 
600780959  MANUEL RUFINO CRUZ RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 
106970678  ANA CECILIA ARRIETA VILLALOBOS  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                    Puesto 
701730961  EMILCE MORALES ARRIETA  TERRITORIAL 
900800878  MIGUEL ANGEL ALFARO ROJAS  TERRITORIAL 
303090475  KATTIA AGUILAR VARGAS  TERRITORIAL 
303070242  JULIO ROJAS GONZALEZ TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Gilbert Serrano Brenes, cédula de 

identidad número 701190804, designado como presidente propietario del Comité 

Ejecutivo y delegado territorial, por haber sido nombrado como tesorero propietario y 
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delegado territorial por el partido Acción Ciudadana en la asamblea distrital de Río 

Jiménez en Guácimo del 26 de agosto del 2012. 

 

El partido Patria Nueva deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente 

conformadas las estructuras.  En virtud de lo expuesto, se toma nota de las 

designaciones realizadas y se autoriza a la agrupación política para que continúe 

con las asambleas siguientes hasta completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa a.i Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 
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C: Expediente N° 129-2012, Partido Patria Nueva 

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 


